

MEDIÇÃO DE OBRA

EXECUÇÃO DE REFORMA DA CASA DE CONVIVÊNCIA DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES ALOÍSIO HAVERROTH, COM ÁREA DE 100,00m²

Proprietário:
Prefeitura Municipal de Petrolândia

Endereço:
Rua Félix Zimmermann, Centro, Petrolândia/SC

Descrição:
EXECUÇÃO DE REFORMA DA CASA DE CONVIVÊNCIA DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES ALOÍSIO HAVERROTH, COM ÁREA DE 100,00m²

Referência orçamento:
SINAPI - JUNHO/2024 -

OBSERVAÇÕES:
PRO ENG CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, RUA PREFEITO RAULINO JOÃO ROSAR, N-140, SALA-07, BAIRRO JARDIM AMÉRICA, CEP: 89.186-184 - RIO DO SUL / SC

FISCALIZAÇÃO:

VALOR TOTAL: R\$ 88.000,00

CONTRATO Nº 34/2024

ORDEM DE SERVIÇO Nº 06/2024 de 22/07/2024

Boletim de Medição:	01	DATA:	30/11/2024		
Saldo anterior R\$:	Esta medição R\$:	Saldo R\$:	Período:	27/07/2024 a 30/11/2024	
R\$ 88.000,00	R\$ 56.024,92	31.975,08	Data Medição:	30/11/2024	
% de contrato total:		63,66%	% de contrato neste boletim:		63,66%
QUANTIDADES EXECUTADAS			FINANCEIRO R\$		

ITEM	SERVIÇO	UN	QUANT.	PREÇO UN	VALOR TOTAL	Acumulado anterior	Período	Acumulado	Acumulado anterior	Período	Acumulado	% acumulada
1	VERGA DE CONCRETO SOBRE PAREDES EXISTENTES - 12x25cm											
1.1	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL - 8mm	KG	91,41	15,06	1.376,25		91,41		R\$ 1.376,25	R\$ 1.376,25	100,00%	
1.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL - 5mm	KG	35,68	17,46	623,07		35,68		R\$ 623,07	R\$ 623,07	100,00%	
1.3	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINAD	M2	26,25	152,57	4.004,90		26,25		R\$ 4.004,90	R\$ 4.004,90	100,00%	
1.4	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	1,58	842,62	1.331,34		1,58		R\$ 1.331,34	R\$ 1.331,34	100,00%	
2	COBERTURA											
2.1	REMOÇÃO DA COBERTURA EXISTENTE - SERÁ EXECUTADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL	M2	134,56									
2.2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS	M2	134,56	193,04	25.975,99		134,56		R\$ 25.975,99	R\$ 25.975,99	100,00%	
2.3	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	134,56	50,55	6.801,60		134,56		R\$ 6.801,60	R\$ 6.801,60	100,00%	
2.4	PILAR DE MADEIRA SERRADA, MAÇARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO *15 X 15* CM, 6 PILARES DE 3,00M	UNID	18,00	392,98	7.073,62		18,00		R\$ 7.073,62	R\$ 7.073,62	100,00%	
3	REVESTIMENTOS											
3.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS	M2	143,42	5,91	847,50		143,42		R\$ 847,50	R\$ 847,50	100,00%	
3.2	MASSA ÚNICA INTERNA, P/RECEBIMENTO DE PINTURA/AZULEJO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8	M2	143,42	47,33	6.788,59		143,42		R\$ 6.788,59	R\$ 6.788,59	100,00%	
3.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS 33X45 (COZINHA E BWC)	M2	34,30	51,87	1.779,17				R\$ -	R\$ -		
4	FORROS											
4.1	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA e 1/2 cana	M2	93,83	83,49	7.833,57				R\$ -	R\$ -		
5	ESQUADRIAS											
5.1	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-ÓCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM - COMPLETA	UNID	1,00	402,53	402,53				R\$ -	R\$ -		
5.2	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), 90X210CM - COMPLETA	UNID	2,00	785,78	1.571,55				R\$ -	R\$ -		
5.3	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 120x120 X 3	M2	4,32	471,46	2.036,70				R\$ -	R\$ -		
5.4	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 300x120	M2	2,40	545,51	1.309,23				R\$ -	R\$ -		
5.5	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	0,24	911,29	218,71				R\$ -	R\$ -		
6	PISOS											
6.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES ENSÕES 35X35 CM APLICADA c/ ACIII EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2 + RODAPÉ DO PISO	M2	93,93	51,87	4.872,23				R\$ -	R\$ -		

ITEM	SERVIÇO	UN	QUANT.	PREÇO UN	VALOR TOTAL	Acumulado anterior	Periodo	Acumulado	Acumulado anterior	Periodo	Acumulado	% acumulada	
7	PINTURA												
7.1	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS interna+externa	M2	252,96	19,27	4.874,04					R\$ -	R\$ -		
7.2	PINTURA ESMALTE SINTETICO BRILHO(PORTAS E BEIRAIS) 2 DEMÃOS	M2	61,48	20,89	1.284,49					R\$ -	R\$ -		
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 220V				0,00								
8.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR PARA 6 DISJUNTORES - FORN. INSTAL	UNID	1,00	99,34	99,34					R\$ -	R\$ -		
8.2	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 10 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA)	UNID	3,00	13,76	41,27					R\$ -	R\$ -		
8.3	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 32 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA)	UNID	1,00	30,63	30,63					R\$ -	R\$ -		
8.4	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO - DR	UNID	1,00	143,46	143,46					R\$ -	R\$ -		
8.5	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO REFORÇADO, Ø25MM (DN 1"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	55,00	12,04	661,93		55,00			R\$ 661,93	R\$ 661,93	100,00%	
8.6	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	22,00	24,55	540,13		22,00			R\$ 540,13	R\$ 540,13	100,00%	
8.7	#1,5 MM²	UNID	75,00	3,65	273,50					R\$ -	R\$ -		
8.8	#2,5 MM²	UNID	430,00	5,20	2.235,62					R\$ -	R\$ -		
8.9	#10 MM²	UNID	80,00	19,44	1.554,92					R\$ -	R\$ -		
8.10	TOMADA UNIVERSAL, 2P+T, 20A/250V, COR BRANCA, COMPLETA	UNID	15,00	43,09	646,28					R\$ -	R\$ -		
8.11	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORN.E INSTAL.	UNID	7,00	41,14	287,95					R\$ -	R\$ -		
8.12	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNEC. E INSTAL.	UNID	11,00	43,63	479,90					R\$ -	R\$ -		
				TOTAL:	88.000,00					R\$ -	R\$ 56.024,92	R\$ 56.024,92	63,66%